O. L. C.-29. Lad. B. fasc. 13. folio 29.

Fogalmazvány félívnvi papiroson egy betoldással a szövegben, balszálon ez egykorú feljegyzésekkel: *Aszalay manu propria, expediatur comes Balassa manu propria.*

288.

1767. augusztus 4. A zsidók ügyével foglalkozó vegyes bizottság a királynőnek a zsidókra vonatkozó f. év máj. 16-án kelt rendeletével foglalkozván úgy döntött, hogy előzetesen a megyéktől és a városoktól a kívánt adatokat bekéri és azok beérkezése után fogja javaslatát megtenni. Ezzel kapcsolatban tudomásul veszi, hogy a m. kir. kamara e közös megbeszélésekre még Végh Ignác és Zlinszky Gábor tanácsosokat küldte ki.

Anno 1767-o die 4-a Augusti celebrabatur commissio mixta in negotio taxae tolerantialis judaeorum stabiliter ordinata praeside excellentissimo domino comite Joanne Balassa, praesentibus spectabili domino Josepho Kvassay, spectabili domino Michaelae Kallóczy, spectabili domino Carolo Fabiankovics, domino Josepho Aszalay secretario, in qua assumbatur benignum sub 16-a praeteriti May emanatum rescriptum, tenore cujus ad demissam excelsi consilii locumtenentialis regii intuitu quaestus judaeis in regno Hungariae existentibus ulterius etiam admittendi sub 5-a evoluti mensis Martii factam repraesentationem sacratissima sua majestas ex rationibus et motivis in eadem repraesentatione deductis clementer resolvit, ut antelati judaei per decursum trium annorum pro depensione modernae tolerantialis taxae adhuc residuorum penes quaestum hactenus praehabitu et professiones suas relinquantur, una tamen benigne ac serio vult summefata majestas sua, ut praelibatum excelsum consilium locumtenentiale regium intermedio tempore cum excelsa camera regia Hungarico-aulica in seriam deliberationem assumant et per omnes circumstantias diligenter expendant, num boni publici, altissimique servitii regii intersit, ejusque ratio exposcat, ut judaei in regno hocce Hungariae ad magnum plane numerum excrescant? captaeque super eo, quot numero familiae judaicae et quot capita in quolibet comitatu actu praeexistant? quidve eisdem cum in comitatibus, tum in civitatibus tam contributionis, quam aliarum praestationum titulo et juxta quam normam imponi soleat? qualem denique haec omnia ipsorum onera summam in toto efficiant? genuina informatione suam in eo opinionem depromant, ad qualemnam professionem et quaestum memorati judaei fine illo, ut aliis Cristianis regni civibus et incolis minori damno et nocumento sint, restringendi viderentur et an non consultius foret post effluxum moderni decenni taxam tolerantialem juxta factam in anno 1744-o et respective 1746. propositionem ad quamlibet familiam a proportione fa-